Lei 
nº 132 

de 9 de Novembro de 1951 

CANCELA UMA DIVIla 

41 I L T O 	2 G 3 	Prefeito Municipal de Bento Gonçalves. 

FAÇO saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a Lei 

seguinte: 
irt. is f cancelada a l'aport;ncia de Cr$ 1.028,20 - um 

mil e vinte e oito cruzeiros e vinte centavos -, correspondentes 
à dívida sabre o imposto Predial dos anos de 1946 a 1950, lançada 
em nome do "Clube. Esportivo Bento Gonçalves", proprietario do pre- 

% 

dio situado à Av. Osvaldo ,ranha, contíguo a sua' praça de esportes.